
 PRŮVODCE RYCHLÝM STARTEM 
 

 

 

Zeitgeist 2 
Víceúčelové kapesní 

hodinky 
CZ  

 

Zeitgeist 2 přináší opravdový zážitek: mluvící ho-

dinky s mnohými doplňkovými špičkovými funkce-

mi. Zeitgeist 2 můžete nosit buď na krku na šňůr-

ce, která je součástí balení, nebo jako kapesní 

hodinky, které nezabírají moc místa.  

Zvuková komunikace má formu přirozeně znějící-

ho hlasového výstupu a krátkých hudebních zně-

lek. 
 

I když byl Zeitgeist 2 navržen pro zrakově postiže-

né uživatele, může být užitečným pomocníkem pro 

všechny uživatele v každém věku. 

Obsah balení 
• Základní zařízení Zeitgeist 2 (7 x 4 x 1 cm, 29 

gramů) 

• Šňůrka na krk 

• USB napájecí adaptér 

• USB nabíjecí kabel (USB-A na USB-C) 

• Uživatelský manuál v tištěné verzi a na USB 

klíči  
 

 

 

Údržba zařízení 

Zeitgeist 2 byl navržen tak, aby byl odolný, 

přesto vyžaduje šetrné zacházení. Zařízení 

není vodotěsné, proto dbejte na to, abyste jej 

uchovávali mimo dosah tekutin a vlhkosti. Dbej-

te na to, aby se do otvorů zařízení nedostaly 

žádné cizí látky.  

Napájení 

Integrovaná dobíjecí lithium-polymerová bate-

rie, kapacita 3,7 V a 400 mAh, s ochranným 

obvodem. Součástí balení je i dobíjecí kabel s 

konektorem USB-C. Lze jej zasouvat kterýmko-

liv směrem, tj. nemá polohu „nahoře“ nebo „do-

le“. (Nedochází k žádné výměně dat prostřed-

nictvím připojení USB). Délka nabití je několik 

týdnů až několik měsíců, dle intenzity používání 

a stáří (opotřebení) baterie.  

 



Provozní zásady 
Zařízení bylo primárně navrženo tak, aby poskytovalo především zvukovou zpětnou vazbu, obsahuje 

však také grafický reflexní LCD displej pro vidoucí osoby. Kdykoli je stisknuto jakékoliv tlačítko, oznámí 

se to i hmatovou zpětnou vazbou formou krátkého vibračního signálu. 

Nejsou-li nějakou dobu stisknuta žádná tlačítka, hlavní obrazovka zobrazuje nejdůležitější informace o 

zařízení: čas, datum a vpravo nahoře stav nabití baterie. V závislosti na provozním stavu se v levém 

horním rohu zobrazují různé ikony; viz seznam na obrázku. Podrobný popis, viz kompletní Návod k pou-

žití, Kapitola 2.3.  

Pokud se nacházíte v podmenu zařízení, na displeji se zobrazí příslušný stav vstupu/výstupu, který do-

provází zvukový výstup. 

 

Zeitgeist 2 téměř všude používá takzvané nekonečné rolovací nabídky nebo nastavení čísel. Jinými slo-

vy, při posouvání nahoru a dolů se pohybujete ve smyčce, například při výběru měsíce přichází leden po 

prosinci. 

Pokud jde o tři tlačítka, zařízení rozlišuje mezi krátkým a dlouhým stisknutím tlačítka: KRÁTCE a 

DLOUZE (DLOUZE znamená asi jedna sekunda). Funkce tlačítek jsou podobné v mnoha položkách 

menu: 

• KRÁTKÝM stisknutím horního nebo dolního tlačítka (Horní KRÁTCE nebo Dolní KRÁTCE) ro-

lujete nahoru nebo dolu nebo přepínáte mezi stavy, např. aktivní a neaktivní. 
• DLOUHÝM stisknutím prostředního tlačítka (Prostřední DLOUZE) potvrdíte volbu v nabídce. 
• KRÁTKÝM stisknutím prostředního tlačítka (Prostřední KRÁTCE) zobrazíte informace o pří-

slušné položce nabídky. V rámci ní se posunete o jeden krok dále v pořadí dostupných možností. 

Například při nastavování času v kalendáři: 
Při nastavení rok/měsíc/den atd. můžete tlačítkem Prostřední KRÁTCE přeskočit na další a současně potvrdit 

předchozí bod. Příslušná číselná hodnota, například číslo označující den, se vybírá opakovaným stisknutím tlačítka 

Horní nebo Dolní KRÁTCE. 

Dále zařízení rozlišuje kombinace tlačítek, kde jsou stisknuta současně dvě tlačítka, a to opět KRÁTCE 

nebo DLOUZE. Nejdůležitější kombinace, která platí kdekoli, je:  Horní a Dolní KRÁTCE = Návrat na 

Hlavní obrazovku; tím se dostanete zpět na Hlavní obrazovku. 

 



Přímo z Hlavní obrazovky máte zároveň přístup ke všem obecným funkcím: 

• Hmatový časový výstup (podrobnosti o vibračním kódovacím systému, viz Kapitola 5.1.1) 

• Hlasové oznamování času a data v dlouhé formě 

• Zamčení tlačítek (zamčení klávesnice) a RESET 
 

Přehled funkcí v Hlavním menu a kde je najdete v NÁVODU K POUŽITÍ  

• Stopky .................................................................................. Kapitola 6.1 

• Časovač ............................................................................... Kapitola 6.2 

• Budík .................................................................................... Kapitola 6.3 / 6.3.1 

• Kalendář ............................................................................... Kapitola 6.3 / 6.3.2 

• Záznamník (hlasové poznámky) ........................................... Kapitola 6.4 

• Luxmetr / světelný oznamovatel ........................................... Kapitola 6.5 / 6.5.1 

• Kompas ................................................................................ Kapitola 6.6 

• Krokoměr ............................................................................. Kapitola 6.7 

• Hry (podmenu) [Šachové hodiny, Kostky, Magická koule] .......... Kapitola 6.8 se 3 dílčími položkami 

• Menstruační kalendář ...........................................................  Kapitola 6.9 

• Nastavení (podmenu) ...........................................................  Kapitola 7 s 10 dílčími položkami 

Hlavní menu se spustí pomocí tlačítka Prostřední DLOUZE na Hlavní obrazovce.  
Horní KRÁTCE / Dolní KRÁTCE slouží k rolování mezi jednotlivými položkami. 
Pokud přibližně 10 sekund nestisknete žádné tlačítko, zařízení se vrátí na Hlavní obrazovku, což je sig-

nalizováno krátkým zvukovým signálem. 
Stisknutím tlačítka Prostřední KRÁTCE se zobrazí podrobnější informace o aktuální položce nabídky. 

Uslyšíte, například, kolik záznamů v kalendáři nebo hlasových poznámek již existuje. Některé z těchto 

informací lze také získat přímo z Hlavní obrazovky pomocí určitých kombinací tlačítek (rychlý přístup). 

Prostřední DLOUZE spustí příslušnou funkci v Hlavním menu. 
Některé nadále běží na pozadí, zatímco na displeji se zobrazuje Hlavní obrazovka. 

  



Při každém stisknutí tlačítka uslyšíte odpovídající hlasový výstup, což obecně platí pro všechny funkce. 

U některých funkcí, například u šachových hodin, je třeba před spuštěním funkce vybrat možnosti, za-

tímco ostatní, například stopky, jsou připraveny k okamžitému použití. 

Systémová nastavení (podmenu nastavení) a kde je najdete v NÁVODU K POUŽITÍ  

Chcete-li vyvolat jednotlivá systémová nastavení, vyberte podmenu Nastavení v hlavním menu a tlačítky 

Horní nebo Dolní KRÁTCE rolujte po dostupných možnostech. Následně požadovanou funkci spusťte 

tlačítkem Prostřední DLOUZE. Stejně jako v Hlavním menu, tlačítko Prostřední KRÁTCE slouží k zob-

razení aktuálního nastavení příslušného záznamu. 
I zde platí stejné provozní zásady – tlačítkem Horní nebo Dolní KRÁTCE změníte číselné hodnoty a 

volíte mezi možnostmi, a tlačítkem Prostřední KRÁTCE volbu potvrdíte nebo se posouváte dopředu k 

dalším možnostem. 
Chcete-li akci zrušit uprostřed nastavování, můžete se vrátit na Hlavní obrazovku jako obvykle pomocí 

tlačítek Horní+Dolní KRÁTCE, bez uložení právě zadaných nastavení. 
 

• Hlasitost ................................................................................. Pět úrovní hlasitosti, Kapitola 7.1 

• Dobíjecí baterie ............................................................... Stav nabití v procentech, Kapitola 7.2 

• Datum a čas........................................................................... Manuální nastavení, Kapitola 7.3 

• Časové pásmo ........................ Časový rozdíl od Greenwichského středního času, Kapitola 7.4 

• Letní čas. Automatické přepínání mezi zimním a letním časem, ......... Kapitola 7.5 

• Obnovení továrních nastavení / Zobrazení čísla verze nainstalovaného softwaru ..  Kapitola 7.6 

• Hodinový signál ...................................... Hodinová připomínka (pípnutí, kukačky), Kapitola 7.7 

• GPS čas ................................................. Automatické nastavení času dle satelitu, Kapitola 7.8 

• Vibrace ............................ Nastavení hodin ve vibračním kódu a hmatová odezva, Kapitola 7.9 

 

 

 

Doplňující informace 

• Technické údaje .......................................................................................... Kapitola 8 

• Bezpečnostní pokyny a likvidace ................................................................. Kapitoly 9 a 9.1  

• Záruka, servis a výrobce .............................................................................  Kapitoly 10 a 10.1 
 

 

Toto zařízení vyrobila společnost: 

CareTec International GmbH 

Stubenbastei 1  

A-1010 Vídeň 

Rakousko 

 

Telefon: (+43 1) 513 80 81 - 0 

Fax: (+43 1) 513 80 81 - 9 

Email: office@caretec.at 

Internet: www.caretec.at 

 

 

Společnost Caretec vyvíjí a vyrábí mluvící a hmatové pomůcky pro těžce zrakově postižené, slepé, hlucho-slepé a 

barvoslepé lidi od roku 1988. Distributoři v mnoha zemích prodávají výrobky CareTec, které zahrnují jednoduché 

pomůcky, jako jsou podpisové šablony, testery baterií, párovače ponožek, tvůrci Braillových štítků, krabice na min-

ce a zařízení pro identifikaci bankovek a mincí s více než 1 milionem uživatelů v mnoha zemích. Dále sofistikované 

hmatové a/nebo mluvící výrobky, jako jsou pomůcky pro hmatové ruční kreslení a geometrické kresby pro speciální 

fólie, barvy a detektory světla, kuchyňské a koupelnové váhy, komerční a vědecké kalkulačky, čtečky etiket, ultra-

zvukové detektory překážek, svinovací metry, hodinky a bílé hole. 

Ocenění: „Louis Braille Prize“ Německé federace pro nevidomé a „Winston Gordon Award of Excellence“ CNIB / 

Kanadského národního institutu pro nevidomé; První cena a pět čestných uznání v Ceně za inovaci „Mercur“ Ví-

deňské hospodářské komory.  

 

Číslo revize tohoto návodu k použití: 

Zeitgeist2_CZE_11_2023_V2.0 


